お客様各位

　　拝啓　平素より格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

　　このたび、弊社取り扱いの精油ラインナップにつきまして、一部変更を行うこととなりましたので、ご案内申し上げます。

　　近年の為替変動の影響に加え、世界的な異常気象や自然災害により、一部原料植物の収穫量が大幅に減少している状況が続いております。

　　これに伴い、精油の安定調達が困難になり、従来通りの品質・価格でのご提供が難しくなってまいりました。

　　つきましては、今後の安定供給と品質維持を最優先に考え、以下のような対応を実施させていただきます。

　　・一部精油の取り扱い停止または休止

　　・新たな代替精油・ブレンド精油のご提案

【変更前】 【変更後】

ラベンダーエッセンシャルオイル

（旧仕入先/安定仕入れが不可能）

ラベンダーエッセンシャルオイル

（新仕入先/安定仕入れ可能）

HIB　ラベンダー

（新開発/従来品の香りと近い香り）

ラベンダーアルパインエッセンシャルオイル

（旧仕入先）
終売

HIB　ラベンダーアルパイン

（新開発/従来品の香りと近い香り）

　　既存ブレンド精油への影響

　　当社の既存ブレンド精油に使用しているラベンダーエッセンシャルオイルにつきましても、

　　新しい仕入先のものへと順次切り替えてまいります。

　　品質管理には万全を期しておりますが、わずかに香りの印象が異なる場合がございます。

　　新たなブレンド精油の開発

　　ラベンダーエッセンシャルオイル、ラベンダーアルパインエッセンシャルオイルともに多くのお客様にご愛用いただいてまいりました。

　　そのご期待にお応えするため、弊社独自で既存商品の香りに極めて近づけたブレンド精油を開発いたしました。

　　・HIB　ラベンダー精油（ラベンダーエッセンシャルオイルの代替品）

　　・HIB　ラベンダーアルパイン精油（ラベンダーアルパインエッセンシャルオイルの代替品）

　　今後はこれらのブレンド精油を販売してまいりますので、ぜひお試しいただければ幸いです。

変更スケジュール

時期

2025年7月31日

2025年8月1日

2025年8月1日

2025年8月以降

　　お客様へお願い

　　・在庫限りとなる商品はお早めのご購入をおすすめします

　　・香りの変化が気になる方：サンプルキット（無料）を提供中

　　突然の変更により、ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。弊社では今後も高品質な製品の安定供給に努めてまいります。

　　ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせフォームまでお気軽にご連絡ください。

　　今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

新開発ブレンド精油2種の販売開始

既存ブレンド精油の原料切り替え

内容

【重要】ラベンダー関連製品の仕入れ先変更および代替製品のお知らせ

2025年7月25日

株式会社光南　ハーバルインデックス事業部

現行ラベンダーエッセンシャルオイル・ラベンダーアルパインエッセンシャルオイルの販売終了

新仕入先ラベンダーエッセンシャルオイル販売開始

https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/212p
https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/212p
https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/z0643
https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/z0643
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0716
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0716
https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/247p
https://www.naturas-psychos.com/c/essentialoil/247p
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0717
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0717
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0716
https://www.naturas-psychos.com/c/blendoil/z0717